負債部分之公平值乃於發行日透過將償還系列甲股份所需之未來現金流量折讓至其按

市場利率計算之現值作出估計。

於二零零五年十二月，本公司已贖回及註銷所有3,829,600,000股系列甲股份。

每股系列乙股份可於二零零六年十二月十五日到期時強制轉換為一股本公司新普通

股，可予調整。本公司有權於到期前隨時按每股港幣0.03元之價格贖回尚未行使之系列乙股

份，但持有人無權向本公司售回系列乙股份。

於二零零六年十二月，本公司已贖回及註銷所有277,500,000股系列乙股份。

於股份合併前，每股系列丙股份可轉換為一股面值港幣0.01元之本公司新普通股（可予

調整）。於股份合併後，每十股系列丙股份可轉換為一股面值港幣0.10元之本公司新普通股

（可予調整）。可於發行起計第二週年至二零零九年十二月十五日（該日為所有尚未轉換系列

丙股份被強制轉換之到期日）止期間內根據系列丙股份之條款分階段進行轉換。本公司有權

於到期前隨時按發行價（即每股港幣0.15元）隨時贖回尚未轉換之系列丙股份，但持有人無權

向本公司售回系列丙股份。

於截至二零零六年及二零零七年十二月三十一日止年度內，分別有741,700,000股及

812,400,000股系列丙股份獲轉換為741,700,000股及812,400,000股本公司新普通股。於截至

二零零八年十二月三十一日止年度內，分別有70,700,000股及812,300,000股系列丙股份獲轉

換為70,700,000股每股面值港幣0.01元之本公司新普通股及81,200,000股每股面值港幣0.10

元之本公司新普通股。

全數行使於二零零八年十二月三十一日尚未轉換之812,400,000股已發行系列丙股份所

附之換股權，按本公司現時之股本架構，將導致進一步發行81,200,000股每股面值港幣0.10

元之額外普通股。

股份認購權

世紀城市國際控股有限公司股份認購權計劃

本公司執行一項股份認購權計劃，名為「世紀城市國際控股有限公司股份認購權計劃」

（「世紀股份認購權計劃」）。世紀股份認購權計劃於二零零五年六月十六日獲本公司股東採

納並於二零零五年七月二十一日生效。根據世紀股份認購權計劃授出之股份認購權並無賦

予其持有人有關股息或於股東大會上投票之權利。

– 83 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

於年度內，本公司根據世紀股份認購權計劃所授予之股份認購權之變動情況詳情如

下：

股份認購權內之普通股股數*

就股份合併

之影響作出

就股份合併 調整後及 股份認購權 股份認購權

參與人 於二零零八年 年度內 之影響作出 於二零零八年 之生效/ 之經調整

要約日期 之姓名或類別 一月一日 可予行使 調整前 十二月三十一日 行使期限 行使價*

港元

（附註1） （附註1） （附註1）

董事

二零零五年 羅旭瑞先生

　五月十二日 　可予行使： 140,000,000 70,000,000 210,000,000 21,000,000 附註2 1.20

　未可予行使： 210,000,000* (70,000,000 ) 140,000,000 14,000,000

總計

　可予行使： 140,000,000 70,000,000 210,000,000 21,000,000

　未可予行使： 210,000,000 (70,000,000 ) 140,000,000 14,000,000

* 因供股或紅股派送，又或其他有關本公司股本變動而予以調整。

 要約日期為本公司提出要約授予股份認購權之日期，而除非授予股份認購權遭拒絕或失

效，其乃被視為股份認購權之授予日期。

* 超逾於要約日期已發行普通股1%之個人最高限額。

附註：

(1) 於年度內，由於股份合併，因悉數行使根據世紀股份認購權計劃授出之350,000,000份當時

尚未行使認購權隨附之認購權而須予配發及發行之普通股總數已由350,000,000股每股面值

港幣0.01元之普通股調整至35,000,000股每股面值港幣0.10元之普通股，而所有尚未行使認

購權之行使價已由每股普通股港幣0.12元調整為每股普通股港幣1.20元，均由二零零八年

十月二十三日起生效。

– 84 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

(2) 股份認購權之生效/行使期限：

生效可予行使

完成持續服務於 認購權之百分率 累積可予行使認購權之百分率

要約日期後兩年 授予認購權之40% 40%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後三年 授予認購權之進一步20% 60%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後四年 授予認購權之進一步20% 80%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後五年 授予認購權之最後20% 100%（可行使直至要約日期後六年止）

世紀股份認購權計劃之資料摘要如下：

[…]

員公司提供顧問、諮詢、專業或其他服

務之人士或實體；(v)本集團任何成員公

司之客戶、顧問、業務或合資夥伴、特

許經營商、承包商、代理或代表；(vi)

屬於上述任何類別之參與人之一名或多

名人士全資擁有之任何公司；或(vii)上

述任何類別之參與人為受益人之任何信

託之受託人或任何全權信託之全權信託

對象，須獲董事會知會其為合資格人士

(iii) 世紀股份認購權計劃中尚未行使 35,000,000股普通股（約1.51%）

之認購權須予發行之普通股總數，

及其佔於二零零八年十二月

三十一日及於本報告之日期

已發行股本之百分率：

– 85 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

(iv) 世紀股份認購權計劃中每名 於任何12個月期間，不可超逾截至要約

參與人可獲授認購權之上限： 日期本公司已發行獲要約普通股之1%

(v) 根據認購權認購股份之期限： 自認購權生效可予行使時起即可隨時行

使，惟不可遲於要約日期後之10年內

(vi) 認購權獲行使前須持之最短期限： 除非由董事會於批准授予時另行釐定

外，無最短期限

(vii)申請或接納認購權須付金額， 不適用

以及必須或可付款或發出通知

付款之期限或償還申請認購權

貸款之期限：

(viii) 行使價之釐定基準： 由董事會釐定（須待取得任何所需之同意

或批准，方可作實），且不得低於以下之

較高者：(i)於要約日期聯交所日報表所

報本公司普通股於聯交所之收市價；(ii)

緊接要約日期前五個營業日聯交所日報

表所報本公司普通股於聯交所之平均收

市價；及(iii)本公司普通股之面值

(ix) 世紀股份認購權計劃之有效期限： 世紀股份認購權計劃之有效期限於二零

零五年六月十六日（採納日期）起生效至

於二零一五年六月十五日止

百利保控股有限公司股份認購權計劃

百利保執行一項股份認購權計劃，名為「百利保控股有限公司股份認購權計劃」（「百利

保股份認購權計劃」）。百利保股份認購權計劃於二零零五年六月十六日獲百利保股東採納

並於二零零五年七月二十一日生效。根據百利保股份認購權計劃授出之股份認購權並無賦

予其持有人有關股息或於股東大會上投票之權利。

– 86 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

於年度內，百利保根據百利保股份認購權計劃所授予之股份認購權之變動情況詳情如

下：

股份認購權內之普通股股數*

就股份合併

之影響作出

就股份合併 調整後及 股份認購權 股份認購權

參與人 於二零零八年 年度內 之影響作出 於二零零八年 之生效/ 之經調整

要約日期 之姓名或類別 一月一日 可予行使 調整前 十二月三十一日 行使期限 行使價*

港元
（附註1） （附註1） （附註1）

董事

二零零五年 羅旭瑞先生

五月十二日 　可予行使： 80,352,000 40,176,000 120,528,000 12,052,800 附註2 1.97

　未可予行使： 120,528,000* (40,176,000 ) 80,352,000 8,035,200

二零零五年 吳季楷先生

　七月二十五日 　可予行使： 8,370,000 4,464,000 12,834,000 1,283,400 附註2 1.97

　未可予行使： 13,392,000 (4,464,000 ) 8,928,000 892,800

二零零五年 范統先生

七月二十五日 　可予行使： 8,928,000 4,464,000 13,392,000 1,339,200 附註2 1.97

　未可予行使： 13,392,000 (4,464,000 ) 8,928,000 892,800

二零零五年 羅俊圖先生

七月二十五日 　可予行使： 8,928,000 4,464,000 13,392,000 1,339,200 附註2 1.97

　未可予行使： 13,392,000 (4,464,000 ) 8,928,000 892,800

二零零五年 羅寶文小姐

七月二十五日 　可予行使： 4,464,000 2,232,000 6,696,000 669,600 附註2 1.97

　未可予行使： 6,696,000 (2,232,000 ) 4,464,000 446,400

其他僱員

二零零五年 僱員合計之數目

七月二十五日 　可予行使： 12,052,800 6,026,400 18,079,200 1,807,920 附註2 1.97

　未可予行使： 18,079,200 (6,026,400 ) 12,052,800 1,205,280

總計

　可予行使： 123,094,800 61,826,400 184,921,200 18,492,120

　未可予行使： 185,479,200 (61,826,400 ) 123,652,800 12,365,280

– 87 –

附 錄 一 本 集 團 之 財 務 資 料

* 因供股或紅股派送，又或其他有關百利保股本變動而予以調整。

 要約日期為百利保提出要約授予股份認購權之日期，而除非授予股份認購權遭拒絕或失

效，其乃被視為股份認購權之授予日期。

* 超逾於要約日期已發行普通股1%之個人最高限額。

附註：

(1) 於年度內，由於股份合併，因悉數行使根據百利保股份認購權計劃授出之308,574,000份當

時尚未行使認購權隨附之認購權而須予配發及發行之百利保普通股總數已由308,574,000股

每股面值港幣0.01元之普通股調整至30,857,400股每股面值港幣0.10元之普通股，而所有尚

未行使認購權之行使價已由每股百利保普通股港幣0.197元調整為每股百利保普通股港幣

1.97元，均由二零零八年十月二十三日起生效。

(2) 股份認購權之生效/行使期限：

生效可予行使

完成持續服務於 認購權之百分率 累積可予行使認購權之百分率

要約日期後兩年 授予認購權之40% 40%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後三年 授予認購權之進一步20% 60%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後四年 授予認購權之進一步20% 80%（可行使直至要約日期後六年止）

要約日期後五年 授予認購權之最後20% 100%（可行使直至要約日期後六年止）

– 88 –